
Studijní literatura : Církev mezi tradicí a otev?enou budoucností
 

    Nehodnoceno

Prodejní cena60 K?

Prodejní cena bez DPH60 K?

Prakticko-teologické reflexe a úvahy. Publikace má charakter
pracovního a studijního textu.

Popis

Úst?edním a propojujícím tématem této publikace je církev. Co znamená být církví? Jaké má církev poslání v naší p?ítomné situaci? Co
znamená ?lenství v církvi? Jaké je postavení a role muž? a žen v církvi? Jak dnes uskute??ovat evangelizaci a rozvíjet katechezi? Jaký význam
má pro církev teologie? Tyto a další otázky jsou živé a pro nás zcela zásadní. Vyno?ují se p?ed námi ve své naléhavosti práv? v p?ítomném
?ase 100. výro?í Církve ?eskoslovenské husitské.
Tato publikace, která má charakter pracovního a studijního textu, navazuje na p?íru?ky „Pastora?ní pé?e v církvi“ z roku 2017 a „Témata z
duchovenské praxe“ z roku 2018. Je ur?ena duchovním, kazatel?m, laickým pastora?ním pracovník?m církve, bohoslovc?m a dalším
zájemc?m.
Osm prakticko-teologických reflexí a ekleziologických úvah shrnuje ?adu témat, nám?t?, pohled?, zkušeností z praxe i shromážd?ných poznatk?
z literatury. N?které ?ásti byly již d?íve publikovány nebo p?edneseny p?i r?zných p?íležitostech. Zde jsou upraveny, aktualizovány a p?ípadn?
dopln?ny o n?které nov?jší publikace.
Podobn? jako p?edešlé dv? p?íru?ky chce i tento text nabídnout tematickou, obsahovou a myšlenkovou inspiraci k tvorb? referát? pro vikariátní
konference duchovních a pracovník? církve. Tato p?íru?ka s uvedením záv?re?ného výb?ru publikací a dokument? chce zprost?edkovávat
n?která teologická hlediska r?zných autor? i p?ístupy z ekumeny. Jejím ú?elem je p?inést konkrétní praktické podn?ty k vzájemným rozhovor?m
o koncepci a úkolech církve dnes.
Pro rozhovory mezi duchovními a pracovníky církve je otev?ený prostor na vikariátních konferencích, ale i kdekoli jinde, kde se setkávají ti,
kterým leží na srdci budoucnost církve a kte?í v ní spole?n? sdílejí a vyznávají svoji k?es?anskou víru.
(Z úvodního slova patriarchy Tomáše Butty k publikaci)

Autor Tomáš Butta
Jazyk ?eský
Formát 18cm
Vazba brožovaná
Po?et stran 88
Rok vydání 2019
Vydání 1.
Náš kód U019
ISBN 978-80-7000-161-5
Vydala Církev ?eskoslovenská husitská

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                       1 / 1

http://www.tcpdf.org

